Справа № 916/1049/22
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
(вступна та резолютивна частина)

06 березня 2026 року Овідіопольський районний суд Одеської області в складі:
головуючого судді Козирського Є.С.
при секретарі Лепешенковій В.А.,
представника позивача – Боднар Л.В.
розглянувши у відкритому судовому засіданні, в залі суду, в смт. Овідіополь цивільну справу за позовом Заступника керівника Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Пушкінська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області (65012, м. Одеса, вул. Канатна, 83, код ЄДРПОУ 39765871)
до відповідачів: 1.Головного управління Держгеокадастру у Вінницькій області (21027, м. Вінниця, вул. Келецька, буд. 63, код ЄДРПОУ 39767547), 2.Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області (49006, м. Дніпро, вул. Філософська, 39-А, код ЄДРПОУ 39835428), 3.Головного управління Держгеокадастру у Закарпатській області (88008, м. Ужгород, пл. Народна, 4, каб. 298, код ЄДРПОУ 39766716), 4.Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області (69095, м. Запоріжжя, вул. Українська, 50, код ЄДРПОУ 39820689), 5.Головного управління Держгеокадастру у Житомирській області (10002, м. Житомір, вул. Довженка, 45, код ЄДРПОУ 39765513), 6.Головного управління Держгеокадастру у Івано-Франківській області (76014, м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахорова, 34, код ЄДРПОУ 39767437), 7. Головного управління Держгеокадастру у Київській області (03115, м. Київ, вул. Серпова, буд. 3/14, код ЄДРПОУ 39817550), 8.Головного управління Держгеокадастру у Львівській області (79019, м. Львів, пр. В. Чорновола, 4, код ЄДРПОУ 39769942), 9.Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області (54034, м. Миколаїв, просп. Миру, 34, код ЄДРПОУ 39825404), 10.Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області (36039, м. Полтава, вул. Уютна, 23, код ЄДРПОУ 39767930), 11.Головного управління Держгеокадастру у Рівненській області (33013, м. Рівне, вул. Симона Петлюри, 37, код ЄДРПОУ 39768252), 12.Головного управління Держгеокадастру у Сумській області (4000, м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 25, код ЄДРПОУ 39765885), 13.Головного управління Держгеокадастру у Тернопільській області (46002, м. Тернопіль, вул. М. Лисенка, 20 А, код ЄДРПОУ 39766192), 14. Головного управління Держгеокадастру у Харківській області (61165, м. Харків, вул. Комічна, 21, код ЄДРПОУ 39792822), 15. Головного управління Держгеокадастру у Хмельницькій області (29000, м. Хмельницький, вул. Інститутська, 4/1, код ЄДРПОУ 39767479), 16. Головного управління Держгеокадастру у Черкаській області (18008, м. Черкаси, вул. Смілянська, 131, код ЄДРПОУ 39765890), ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 , ІПН НОМЕР_1 ); 17 ОСОБА_2 ( АДРЕСА_2 , ІПН НОМЕР_2 ); 18.  ОСОБА_3 ( АДРЕСА_3 , ІПН НОМЕР_3 ); 19. ОСОБА_4  ( АДРЕСА_4 , ІПН НОМЕР_4 ); 20. ОСОБА_5 ( АДРЕСА_5 , ІПН НОМЕР_5 ); 21. ОСОБА_6  ( АДРЕСА_6 , ІПН НОМЕР_6 ); 22.   ОСОБА_7 ( АДРЕСА_7 , ІПН НОМЕР_7 ); 23. ОСОБА_8 ( АДРЕСА_8 , ІПН НОМЕР_8 ); 24. ОСОБА_9 ( АДРЕСА_9 , ІПН НОМЕР_9 ); 25. ОСОБА_10 ( АДРЕСА_10 , ІПН НОМЕР_10 ); 26.   ОСОБА_11  ( АДРЕСА_9 , ІПН НОМЕР_11 ); 27. ОСОБА_12  ( АДРЕСА_11 , ІПН НОМЕР_12 ); 28. ОСОБА_13  ( АДРЕСА_5 , ІПН НОМЕР_13 ); 29. ОСОБА_14 ( АДРЕСА_12 , ІПН НОМЕР_14 ); 30. ОСОБА_15 ( АДРЕСА_13 , ІПН НОМЕР_15 ); 31. ОСОБА_16 ( АДРЕСА_14 , ІПН НОМЕР_16 ); 32. ОСОБА_17  ( АДРЕСА_15 , ІПН НОМЕР_17 ); 33. ОСОБА_18 ( АДРЕСА_1 , ІПН НОМЕР_18 ); 34. ОСОБА_19  ( АДРЕСА_16 , ІПН НОМЕР_19 ); 35. ОСОБА_20 ( АДРЕСА_1 , ІПН НОМЕР_20 ); 36. ОСОБА_21  ( АДРЕСА_17 , ІПН НОМЕР_21 ); 37. ОСОБА_22 ( АДРЕСА_18 , ІПН НОМЕР_22 ); 38. ОСОБА_23  ( АДРЕСА_19 , ІПН НОМЕР_23 ); 39. ОСОБА_24  ( АДРЕСА_20 , ІПН НОМЕР_24 ); 40. ОСОБА_25 ( АДРЕСА_21 , ІПН НОМЕР_25 ); 41. ОСОБА_26 ( АДРЕСА_22 , ІПН НОМЕР_26 ); 42. ОСОБА_27 ( АДРЕСА_16 , ІПН НОМЕР_27 ); 43. ОСОБА_28 ( АДРЕСА_16 , ІПН НОМЕР_28 ); 44. ОСОБА_29  ( АДРЕСА_14 , ІПН НОМЕР_29 ); 45. ОСОБА_30  ( АДРЕСА_23 , ІПН НОМЕР_30 ); 46. ОСОБА_31  ( АДРЕСА_24 , ІПН НОМЕР_31 ); 47. ОСОБА_32 ( АДРЕСА_7 , ІПН НОМЕР_32 ); 48. ОСОБА_33 ( АДРЕСА_11 , ІПН НОМЕР_33 ); 49. ОСОБА_34 ( АДРЕСА_25 , ІПН НОМЕР_34 ); 50. ОСОБА_35 ( АДРЕСА_26 , ІПН НОМЕР_35 ); 51. ОСОБА_36  ( АДРЕСА_27 , ІНП НОМЕР_36 )
за участю третіх осіб які не заявляють самостійних вимог на предмет спору на стороні позивача: Національної академії аграрних наук України (01010, м. Київ, вул. Омеляновича-Павленка (Суворова, 9, код ЄДРПОУ 00024360) та Державного підприємства «Дослідне господарство «Таїровське» Національного наукового центру «Інститут виноградарства і виноробства імені В.Є.Таїрова» (65496, Одеська область, Овідіопольський район, смт. Таїрове, вул. 40-річчя Перемоги, 27-А, код ЄДРПОУ 13916781) 
про усунення перешкод в користуванні та розпорядженні земельними ділянками шляхом скасування державної реєстрації в Державному земельному кадастрі з одночасним закриттям Поземельних книг та зобов`язання повернути земельні ділянки.

ВИРІШИВ:

У задоволенні вимог заступника керівника Одеської обласної прокуратури в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області до Головного управління Держгеокадастру у Вінницькій області, Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області, Головного управління Держгеокадастру у Закарпатській області, Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області, Головного управління Держгеокадастру у Житомирській області, Головного управління Держгеокадастру у Івано-Франківській області, Головного управління Держгеокадастру у Київській області (, Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області, Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області, Головного управління Держгеокадастру у Рівненській області, Головного управління Держгеокадастру у Сумській області, Головного управління Держгеокадастру у Тернопільській області , Головного управління Держгеокадастру у Харківській області, Головного управління Держгеокадастру у Хмельницькій області, Головного управління Держгеокадастру у Черкаській області, за участю третіх осіб які не заявляють самостійних вимог на предмет спору на стороні позивача: Національної академії аграрних наук України та Державного підприємства «Дослідне господарство «Таїровське» Національного наукового центру «Інститут виноградарства і виноробства імені В.Є.Таїрова» - відмовити.
Позов Заступника керівника Одеської обласної прокуратури в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області до ОСОБА_1 ; ОСОБА_2 ; ОСОБА_3 ; ОСОБА_4 ; ОСОБА_5 ; ОСОБА_6 ;  ОСОБА_7 ; ОСОБА_8 ; ОСОБА_9 ; ОСОБА_10 ; ОСОБА_11 ; ОСОБА_12 ; ОСОБА_13 ; ОСОБА_14 ; ОСОБА_15 ; ОСОБА_16 ; ОСОБА_17 ; ОСОБА_18 ; ОСОБА_19   ОСОБА_20 ; ОСОБА_21 ; ОСОБА_22 ; ОСОБА_23 ; ОСОБА_24 ; ОСОБА_25 ; ОСОБА_26 ; ОСОБА_27 ; ОСОБА_28 ; ОСОБА_29 ; ОСОБА_30 ; ОСОБА_31 ; ОСОБА_32 ; ОСОБА_33 ; ОСОБА_34 ; ОСОБА_35 ; ОСОБА_36 – задовольнити частково.
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 29.07.2021 Відділом у Золочівському районі Головного управління Держгеокадастру у Львівській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:01:002:3887 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_1 для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 04.08.2021 Відділом в Острозькому районі Головного управління Держгеокадастру у Рівненській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0400 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_2  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 09.08.2021 Відділом у Петропавлівському районі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0039 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_37  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 09.08.2021 Відділом у Петропавлівському районі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0040 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_28  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 11.08.2021 Відділом у Машівському районі Міжрайонного управління у Карлівському та Машівському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0010 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_3  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 12.08.2021 Відділом у Роменському районі Головного управління Держгеокадастру у Сумській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0011 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_4  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 12.08.2021 Відділом у Казанківському районі Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0012 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_5  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 16.08.2021 Відділом у м. Болехові Міськрайонного управління у Долинському районі та м. Болехові Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0013 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_6  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 16.08.2021 Відділом у Розівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0041 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_7  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 16.08.2021 Відділом у Золочівському районі Головного управління Держгеокадастру у Львівській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0042 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_8 для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 17.08.2021 Відділом у Погребищенському районі Головного управління Держгеокадастру у Вінницькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0014 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_9  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 18.08.2021 Відділом у П`ятихатському районі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0015 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_10 для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 18.08.2021 Відділом у Казанківському районі Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0016 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_11  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 18.08.2021 Відділом у Малинському районі Головного управління Держгеокадастру у Житомирській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0043 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_12  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 19.08.2021 Відділом у м. Кам`янці-Подільському Міськрайонного управління у Кам`янець-Подільському районі та м. Кам`янці-Подільському Головного управління Держгеокадастру у Хмельницькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0017 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_13  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 19.08.2021 Міськрайонним управлінням в Ізюмському районі та м. Ізюмі Головного управління Держгеокадастру у Харківській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0018 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_14  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 20.08.2021 Відділом у Тиврівському районі Головного управління Держгеокадастру у Вінницькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0019 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_15  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 20.08.2021 Відділом у м. Броварах Міськрайонного управління у Броварському районі та м. Броварах Головного управління Держгеокадастру у Київській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0020 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_16  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 20.08.2021 Відділом у Миргородському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0021 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_17  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 20.08.2021 Відділом у Шевченківському районі Головного управління Держгеокадастру у Харківській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:01:002:3909 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_18  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 25.08.2021 Відділом у Кременчуцькому районі Міськрайонного управління у Кременчуцькому районі та м. м. Кременчуці, Горішніх Плавнях Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0044 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_19  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 26.08.2021 Відділом у Берегівському районі Головного управління Держгеокадастру у Закарпатській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:01:002:3910 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_20 для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 27.08.2021 Відділом у Мелітопольському районі Міжрайонного управління у Мелітопольському районі та м. Мелітополі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0022 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_21  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 06.09.2021 Відділом у Лановецькому районі Головного управління Держгеокадастру у Тернопільській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0023 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_22 для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 06.09.2021 Відділом у Гребінківському районі Міжрайонного управління у Гребинківському та Пирятинському районах Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0024 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_23  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки.
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 10.09.2021 Міськрайонним управлінням у Калуському районі та м. Калуші Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0025 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_24  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 15.09.2021 Відділом у Тисменицькому районі Головного управління Держгеокадастру в Іівано-Франківській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0026 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_38  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 20.09.2021 Відділом у Кобеляцькому районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0027 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_26  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 23.09.2021 Відділом № 6 управління у місті Рівне та Рівненському районі Головного управління Держгеокадастру у Рівненській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0046 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_27  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 01.10.2021 Відділом № 1 управління у Вараському районі Головного управління Держгеокадастру у Рівненській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0028 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_29  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 01.10.2021 Відділом №4 Управління у Красноградському районі Головного управління Держгеокадастру у Харківській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:01:002:3917 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_39  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 04.10.2021 Відділом у Томашпільському районі Головного управління Держгеокадастру у Вінницькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0047 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_40  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 05.10.2021 Відділом у Лубенському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0029 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_41  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 07.10.2021 Відділом № 3 Управління у Уманському районі Головного управління Держгеокадастру у Черкаській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:002:0048 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_42  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику -державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 20.10.2021 Відділом у Козельщинському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0030 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_43  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Усунути перешкоди власнику - державі в особі Головного управління Держгеокадастру в Одеській області у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою площею 748 га шляхом скасування проведеної 25.10.2021 Відділом у Старокостянтинівському районі Головного управління Держгеокадастру у Хмельницькій області державної реєстрації в державному земельному кадастрі земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:010:0031 на підставі проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  ОСОБА_44  для ведення особистого селянського господарства за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, Таїровська селищна рада (за межами населеного пункту), з одночасним закриттям Поземельної книги відносно цієї земельної ділянки. 
Стягнути з  ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 , ІПН НОМЕР_1 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_2 ( АДРЕСА_2 , ІПН НОМЕР_2 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_3 ( АДРЕСА_3 , ІПН НОМЕР_3 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_4 ( АДРЕСА_4 , ІПН НОМЕР_4 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_5  ( АДРЕСА_5 , ІПН НОМЕР_5 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_6  ( АДРЕСА_6 , ІПН НОМЕР_6 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_7 ( АДРЕСА_7 , ІПН НОМЕР_7 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_8 ( АДРЕСА_8 , ІПН НОМЕР_8 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_9 ( АДРЕСА_9 , ІПН НОМЕР_9 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_10 ( АДРЕСА_10 , ІПН НОМЕР_10 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_11  ( АДРЕСА_9 , ІПН НОМЕР_11 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_12  ( АДРЕСА_11 , ІПН НОМЕР_12 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_13  ( АДРЕСА_5 , ІПН НОМЕР_13 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_14 ( АДРЕСА_12 , ІПН НОМЕР_14 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_15 ( АДРЕСА_13 , ІПН НОМЕР_15 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_16 ( АДРЕСА_14 , ІПН НОМЕР_16 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_17  ( АДРЕСА_15 , ІПН НОМЕР_17 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_18 ( АДРЕСА_1 , ІПН НОМЕР_18 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_19  ( АДРЕСА_16 , ІПН НОМЕР_19 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_20 ( АДРЕСА_1 , ІПН НОМЕР_20 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_21  ( АДРЕСА_17 , ІПН НОМЕР_21 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_22 ( АДРЕСА_18 , ІПН НОМЕР_22 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_23  ( АДРЕСА_19 , ІПН НОМЕР_23 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481 (дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_24  ( АДРЕСА_20 , ІПН НОМЕР_24 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_25 ( АДРЕСА_21 , ІПН НОМЕР_25 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_26 ( АДРЕСА_22 , ІПН НОМЕР_26 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_27 ( АДРЕСА_16 , ІПН НОМЕР_27 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_28 ( АДРЕСА_16 , ІПН НОМЕР_28 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_29  ( АДРЕСА_14 , ІПН НОМЕР_29 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_30  ( АДРЕСА_23 , ІПН НОМЕР_30 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_31  ( АДРЕСА_24 , ІПН НОМЕР_31 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_32 ( АДРЕСА_7 , ІПН НОМЕР_32 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_33 ( АДРЕСА_11 , ІПН НОМЕР_33 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_34 ( АДРЕСА_25 , ІПН НОМЕР_34 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_35 ( АДРЕСА_26 , ІПН НОМЕР_35 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Італійська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна) грн.; 
Стягнути з ОСОБА_45  ( АДРЕСА_27 , ІНП НОМЕР_36 ) на користь Одеської обласної прокуратури (65026, м. Одеса, вул. Пушкінська, 3, код ЄДРПОУ 03528552) судовий збір в сумі 2 481(дві тисячі чотириста вісімдесят одна)грн. 
В решті позовних вимог відмовити. 

Рішення може бути оскаржено в апеляційному порядку, шляхом подачі апеляційної скарги в 30-денний строк з дня проголошення рішення.
У випадку, якщо в судовому засіданні було проголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Повний текст судового рішення буде складений 16.03.2026 року.
С Суддя:	  	Є.  С.  Козирський